
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА  

с. МОРДОВО-АДЕЛЯКОВО 

 

П Р И К А З 
 

 от 28 сентября  2022 года        № 79 - од 

      

Об определении должностного лица,  

ответственного за профилактику  

коррупционных и иных правонарушений 
 

 

     В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии 

коррупции» для обеспечения эффективного противодействия коррупции   

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Назначить ответственным лицом за профилактику коррупционных правонарушений 

Кочемазову Ларису Викторовну, учителя истории и обществознания. 

2. Кочемазовой Ларисе Викторовне в своей деятельности руководствоваться: 

- Федеральным законом «О противодействии коррупции»; 

- Методическими рекомендациями по разработке и принятию организациями мер по 

предупреждению  и противодействию коррупции от 08.11.2013, подготовленными 

Министерством труда и социальной защиты Российской Федерации; 

- Кодексом профессиональной этики педагогических работников; 

- Должностной инструкцией ответственного за профилактику коррупционных и иных 

правонарушений (Приложение1) 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.   

 

 

 

 

И. о. директора  ГБОУ СОШ  

с. Мордово-Аделяково:                                                       М. П. Федулова 

 

С приказом ознакомлена: «   » ____________2022 г. __________/Л. В. Кочемазова/ 

 

 

 

 

 

 

 

 


